Câmara Municipal de Ventania
ESTADO DO PARANA

RESOLUÇÃO N° 011/96

SOMULA: Acrescenta letras "e" e "r, ao parágrafo 1Q

do artigo 222 do Regimento Interno.

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNCIPAL DE VENTANIA ESTADO DO PARANÁ,
APROVOU E EU PROMULGO A SEGUINTE:

RESOLucAo

Art 19.- O § 1º do artigo 222 do Regimento Interno da
Camara Municipal, passa a contar com as letras "e" e "f', com a seguinte redaçAo:

Art 222 - ..

§12- ..

e) projetos de lei ordinária;

f) projetos de Decreto Legislativo e de ResoluçAo,
quando se tratarem da fixação da remuneração de Prefeito, Vice-Prefeito e Vereadores
respectivamente, para viger na Legislaturasubsequente.

Art r -Esta Resoluçao entrará em vigor na data de
sua publicaçao, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE VENTANIA, em 22 de outubro de 1.996.

<
I • LAFORGE GOMM
P meiro Secretário

AvenidaAnacleto Buenode Camaego,841 - Centro· Fone (042) 274-11 1 • CEP 84345-000 - VENTANIA - Pr